
 

SMLOUVA O DÍLO 
evidovaná u Objednatele pod č. SML2021020, č. j. SPCSS-01295/2021 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

Objednatel: 
Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 
zastoupený: Mgxxxxxxxxxx  
IČO: 03630919 
DIČ: CZ03630919 
ID datové schránky:  ag5uunk 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxx (dále jen „Objednatel“) 
 

a 

Zhotovitel: 
OREL & DRAK, TRAIDING s.r.o.  
se sídlem: Korunní 1369/69, Vinohrady, 130 00 Praha 3 
zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 16863 
zastoupený/á: xxxxxxxxxxxx 
IČO: 48116572 
DIČ: CZ48116572 
ID datové schránky: um7rnzc 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní 

strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto 

Smlouvu 

  



 

Smlouva o dílo 
SML2021020 

Jádrové vrtání 

 

2 / 10 

Preambule 

Tato Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem „Jádrové vrtání“ (dále jen „Veřejná zakázka"), zadávanou Objednatelem jako 
zadavatelem mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího 
řízení na Veřejnou zakázku byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvhodnější. 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY A CENA 

 Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran pro 
účely realizace jádrového vrtání v objektu datového centra Objednatele na adrese sídla 
Objednatele uvedené v záhlaví Smlouvy (to vše dále jen „Dílo“). Specifikace Díla včetně 
dotčených prostor a způsobu provedení je uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy a je pro 
Zhotovitele závazná.  

 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje materiálními, technickými a personálními prostředky 
k řádnému plnění této Smlouvy. 

 Součástí Díla je předání následujících dokladů: 

1.3.1 dodacích listů, pokud jsou součástí Díla; 

1.3.2 protokolu o umístění požárních ucpávek. 

 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo dle této Smlouvy převzít a zaplatit za něj 
cenu dle této Smlouvy. 

 Cena za Dílo činí celkově 213 213 Kč bez DPH (dále jen „Cena Díla“). Cena Díla obsahuje 
veškeré náklady Zhotovitele související s Dílem, a to zejména cenu za dopravu a montáž 
Díla a související práce a služby včetně dopravy. 

 Cena Díla je konečná s tím, že navýšení Ceny Díla je možné pouze v případě, že se 
konečná cena včetně DPH změní v důsledku zákonné změny sazby DPH pro Dílo. 

II. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 Cenu Díla za řádně zhotovené a protokolárně předané Dílo se Objednatel zavazuje zaplatit 
Zhotoviteli bezhotovostním převodem na účet, uvedený na faktuře, po potvrzeném 
provedení Díla v souladu s Přílohou č. 1 Smlouvy, na základě faktury – řádného daňového 
dokladu, který je Zhotovitel povinen vystavit nejpozději do 30 dnů od data podpisu 
předávacího protokolu o předání a převzetí Díla (dále jen „Předávací protokol“) 
stvrzujícího provedení Díla bez výhrad a podepsaného oběma Smluvními stranami. Kopie 
Předávacího protokolu bude přílohou daňového dokladu (faktury). 

 Veškeré platby budou prováděny na základě vystavené faktury, kterou se Zhotovitel 
zavazuje odeslat Objednateli, a to elektronicky na e-mailovou adresu: 
epodatelna@spcss.cz nebo prostřednictvím datové schránky Objednatele. Faktura musí 
mít náležitosti účetního a daňového dokladu a musí obsahovat zejména náležitosti 
stanovené v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., zákona o DPH ve znění změn a doplňků 
a v ust. § 435 Občanského zákoníku, číslo účtu, na který má být platba provedena a číslo 
této Smlouvy a Předávací protokol potvrzený oběma Smluvními stranami bez výhrad, 
jinak je Objednatel oprávněn vrátit Zhotoviteli fakturu k opravě či doplnění, přičemž 
do doručení opravené faktury neběží lhůta splatnosti. Splatnost faktur je 30 dní ode dne 
doručení faktury Objednateli. 

 Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury je 
Zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními 
předpisy. 



 

Smlouva o dílo 
SML2021020 

Jádrové vrtání 

 

3 / 10 

 Zhotovitel jako dodavatel zdanitelného plnění je povinen bezprostředně, nejpozději 
do dvou pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání 
rozhodnutí správce daně, že Zhotovitel je nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, 
oznámit takovou skutečnost prokazatelně Objednateli – příjemci zdanitelného plnění 
s uvedením data, kdy taková skutečnost nastala. Porušení této povinnosti je Smluvními 
stranami považováno za podstatné porušení této Smlouvy. 

III. MÍSTO, LHŮTY PLNĚNÍ A ZPŮSOB PROVEDENÍ DÍLA 

 Místem plnění a dodání Díla je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví Smlouvy (dále jen 
„Místo plnění“). 

 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy ve lhůtě 
maximálně 2 týdnů od okamžiku účinnosti této Smlouvy. 

 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo řádně a včas bez vad a nedodělků a protokolárně jej 
předat Objednateli. Předávací protokol musí být podepsán Oprávněnými osobami obou 
Smluvních stran a jeho součástí bude zápis o předání a převzetí dokladů dle čl. I odst. 
1.3. 

 Zhotovitel prohlašuje, že Dílo bude vyhovovat veškerým technickým, požárním, licenčním 
(autorským) a zdravotním normám platným v ČR a mezinárodním normám ISO/IEC. 

 Objednatel je oprávněn odmítnout převzít Dílo, na kterém jsou zjištěny jakékoli právní 
nebo faktické vady. 

 Zhotovitel se zavazuje při plnění této Smlouvy udržovat pořádek v místě provádění Díla a 
v místech souvisejících s Dílem, jakož i po ukončení pracovní doby zajistit pracoviště podle 
podmínek a požadavků Objednatele. 

 Zhotovitel má právo vyzvat Objednatele k převzetí dokončeného Díla i před termínem 
sjednaným v odst. 3.2 tohoto článku, avšak minimálně 3 pracovní dny před plánovaným 
termínem předání a převzetí Díla. 

 Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění Díla Zhotovitelem. Zjistí-li, že 
Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi stanovenými obecně závaznými 
právními předpisy nebo touto Smlouvou, je oprávněn požadovat, aby Zhotovitel bezplatně 
a bezodkladně odstranil vady či škodu vzniklé z této činnosti a činnost prováděl řádným 
způsobem. 

 Nebezpečí vzniku škody a vlastnické právo ke všem hmotným částem Díla přechází 
ze Zhotovitele na Objednatele dnem jejich protokolárního předání a převzetí v Místě 
plnění. Za protokolární předání a převzetí se považuje podpis Předávacího protokolu 
oběma Smluvními stranami, stvrzujícího předání a převzetí předmětných hmotných částí 
Díla, příp. jejich části bez ohledu na případné výhrady. 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí straně jakákoliv práva, nároky či pohledávky 
plynoucí z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s dodáním Díla delším než 5 pracovních dní, je 
Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.   

 Zhotovitel je povinen nejméně 2 (dva) pracovní dny před termínem provedení Díla předat 
Objednateli seznam pracovníků Zhotovitele, kteří budou vstupovat do Místa plnění (dále 
jen „Pracovníci Zhotovitele“) a budou seznámeni s prostorem Místa plnění, do kterého 
budou moci vstupovat, přičemž vstupovat do Místa plnění jsou oprávněny pouze osoby 
schválené Objednatelem. V případě změny osob, které budou vstupovat do Místa plnění, 
je Zhotovitel povinen postupovat obdobně. Zhotovitel je povinen zajistit, aby do Místa 
plnění nevstupovaly osoby, které nebyly zapsány na výše uvedeném seznamu. Zhotovitel 



 

Smlouva o dílo 
SML2021020 

Jádrové vrtání 

 

4 / 10 

je dále povinen zajistit viditelné označení všech pracovníků, kteří budou vstupovat do 
Místa plnění, a to názvem či logem Zhotovitele.  

 Zhotovitel se zavazuje, že Pracovníci Zhotovitele budou po celou dobu účinnosti Smlouvy 
splňovat podmínku bezúhonnosti, přičemž se za bezúhonnou osobu nepovažuje ten, kdo 
byl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný úmyslně, jestliže byl tento trestný čin 
spáchán v souvislosti s předmětem Veřejné zakázky. Na vyžádání Objednatele je 
Zhotovitel povinen bezodkladně tuto skutečnost Objednateli prokázat. 

 Objednatel dohodne se Zhotovitelem rozsah oprávnění Zhotovitele ke vstupu, a případně 
též k vjezdu, do objektů, ve kterých se nachází Místo plnění. Objednatel se zavazuje 
zajistit Zhotoviteli doprovod oprávněné osoby Objednatele. 

 Objednatel je povinen před vstupem Zhotovitele na Místo plnění Zhotovitele prokazatelně 
seznámit se zvláštními bezpečnostními a požárními opatřeními Objednatele a zvláštními 
předpisy platnými pro objekty Objednatele, do kterých bude Zhotovitel vstupovat v 
souvislosti s prováděním Díla. Zhotovitel se podpisem této Smlouvy zavazuje, že následně 
provede řádné seznámení všech Pracovníků Zhotovitele a bude nést plnou odpovědnost 
za případné porušení výše uvedených opatření a předpisů Pracovníky Zhotovitele. 

 Zhotovitel se zavazuje u vstupu do objektu Objednatele, ve kterém se nachází Místo plnění 
zajistit vyčkání Pracovníků Zhotovitele na doprovod Oprávněné osoby Objednatele. 
Bez přítomnosti Oprávněné osoby Objednatele nejsou Pracovníci Zhotovitele oprávněni 
pohybovat se po objektu Objednatele, ve kterém se nachází Místo plnění. 

 Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré obecně platné předpisy BOZP a PO, dále vnitřní 
předpisy Objednatele, se kterými bude Objednatelem prokazatelně seznámen, zejména 
pak řád DC (datového centra). Zhotovitel je povinen dodržovat i jakékoliv budoucí 
aktualizované verze řádu DC za předpokladu, že s nimi bude prokazatelně seznámen 
v souladu s tímto odstavcem. Zhotovitel je povinen seznámit s vnitřními předpisy 
Objednatele veškeré osoby, jejichž prostřednictvím bude Smlouvu plnit. 

 Zhotovitel se tímto zavazuje k ochraně veškerých informací, o nichž se dozví při plnění 
této Smlouvy, a to i po ukončení této Smlouvy (dále jen „Neveřejné informace“). 
Zhotovitel prohlašuje, že bere na vědomí, že informace, o nichž se dozví při plnění této 
Smlouvy, mohou být skutečnosti obchodní, finanční, technické a výrobní povahy, které 
mají povahu obchodního tajemství Objednatele, a jako takové mají zůstat utajeny 
ve smyslu ochrany oprávněných zájmů Objednatele, k čemuž se tímto Zhotovitel 
zavazuje. 

 Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli po předchozím upozornění provedení kontroly 
nakládání s Neveřejnými informacemi a případného dodržování zákonných povinností 
Zhotoviteli ohledně shromažďování a zpracování osobních údajů týkajících se Objednatele 
ve smyslu zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v jeho platném znění, pokud 
budou Zhotoviteli zpřístupněny, a to kdykoli za trvání této Smlouvy, přičemž Zhotovitel je 
povinen tuto kontrolu Objednateli umožnit. Objednatel oznámí Zhotoviteli termín 
provedení kontroly alespoň 2 pracovní dny předem, a to elektronicky na kontaktní e-mail 
Zhotovitele: oreladrak@seznam.cz nebo prostřednictvím datové schránky. 

 Zhotovitel se zavazuje zajistit při plnění Smlouvy ochranu osobních údajů, ke kterým má 
přístup. Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním Smlouvy v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, tj. zejména podle 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Pokud bude 
Smluvní strana v souvislosti s plněním Smlouvy zpracovávat osobní údaje 
zaměstnanců/kontaktních osob/jiných dotčených osob druhé Smluvní strany, zavazuje se 
zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění Smlouvy a po dobu 
nezbytnou k plnění Smlouvy. Jestliže Smluvní strany budou zpracovávat osobní údaje 
zaměstnanců nebo dalších dotčených osob druhé Smluvní strany nad rámec specifikovaný 

mailto:oreladrak@seznam.cz


 

Smlouva o dílo 
SML2021020 

Jádrové vrtání 

 

5 / 10 

v této Smlouvě nebo po dobu delší, než je uvedeno v této Smlouvě, jsou povinny uzavřít 
samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů. 

V. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA A SMLUVNÍ POKUTY 

 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s požadavky definovanými touto Smlouvou. 
Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté Plnění zaplatit Cenu Díla dle čl. I odst. 
1.5 Smlouvy. Při nedodržení těchto povinností se jedná o vadné provedení Díla. 

 Zhotovitel je povinen provést Dílo v nejvyšší dostupné kvalitě a odpovídá za to, že 
případné vady Díla řádně odstraní, případně nahradí plněním bezvadným v souladu se 
Smlouvou. 

 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost na Dílo podle této Smlouvy v délce 12 měsíců na 
provedené Dílo. 

 Záruční doba počíná běžet dnem podpisu Předávacího protokolu oběma Smluvními 
stranami bez ohledu na případné výhrady. 

 Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání užívání Díla k účelu, 
ke kterému jej Objednatel objednal. 

 Objednatel má právo vyžadovat odstranění vad, vzniklých vadou materiálu, vadou 
konstrukce nebo vadou montáže, kdykoliv během záruční doby. Oznámení o vadách může 
Objednatel učinit jakoukoli formou, včetně telefonické, v tomto případě však následně 
potvrzené písemnou formou (např. e-mailem), přičemž Objednatel je povinen popsat 
vadu, jak se projevuje, jaké nároky uplatňuje vůči Zhotoviteli a též jméno oznamovatele. 

 Oznámení o vadách přijímá Oprávněná osoba Zhotovitele, a to denně v době od 7:00 hod. 
do 16:00 hod. nebo nepřetržitě na e-mailové adrese Oprávněné osoby Zhotovitele.  

 Přijetí oznámení o vadách potvrdí Zhotovitel Objednateli e-mailem bezodkladně, 
nejpozději však do 2 pracovních hodin od doručení. 

 Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování nahlášených vad na svůj náklad, a to 
nejpozději do 16 pracovních hodin od nahlášení vady, pokud se s ohledem na okolnosti 
konkrétního případu Smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna zpravidla 
výměnou vadného dílu za stejný bezvadný díl nebo díl se shodnou funkčností. 

 Pracovník Zhotovitele se dostaví do Místa plnění a na odstranění vady na Díle bude 
pracovat nepřetržitě až do zajištění provozuschopnosti Díla. Urychlené zajištění dalších 
náhradních dílů, jejichž potřeba se ukázala až během odstraňování vady, nebo nutnost 
odchodu Pracovníka Zhotovitele do odborného střediska Zhotovitele za účelem konzultací 
se specialisty takového střediska, se nepovažuje za přerušení prací na odstranění vad. 

 Zhotovitel neodpovídá za vady na Díle způsobené živelnou pohromou, mechanickým 
poškozením nebo neodborným zásahem ze strany Objednatele nebo třetí osoby. Tyto vady 
se Zhotovitel zavazuje odstranit na náklady Objednatele. 

 Aniž by byl dotčen předchozí odstavec, nejsou tímto článkem dotčena ani omezena práva 
Smluvních stran z vadného plnění vyplývající z právních předpisů. 

 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s provedením Díla v termínu sjednaném v čl. III 
odst. 3.2 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 2 000,00 Kč, a to za každý započatý den prodlení. 

 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s plněním ve lhůtě sjednané v čl. V odst. 5.8 
a/nebo odst. 5.9 Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 500,00 Kč, a to za každou započatou hodinu prodlení.   

 V případě, že Zhotovitel nesplní jakoukoli svoji povinnost sjednanou v čl. IV odst. 4.3 
a/nebo odst. 4.5 a/nebo odst. 4.6 a/nebo odst. 4.7 a/nebo odst. 4.8 a/nebo odst. 4.10, 
a/nebo čl. V odst. 5.7 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit vůči Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 5 000,00Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 



 

Smlouva o dílo 
SML2021020 

Jádrové vrtání 

 

6 / 10 

 V případě, že Zhotovitel nesplní jakoukoli svoji povinnost sjednanou v čl. IV odst. 4.4 
a/nebo odst. 4.9 a/nebo odst. 4.11, je Objednatel oprávněn uplatnit vůči Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 50 000,00Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.   

 Smluvní pokuta a zákonný úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
písemné výzvy oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní pokuty nebo 
ze zákonného úroku z prodlení. 

 Objednatel je oprávněn uplatňovat vůči Zhotoviteli veškeré smluvní pokuty, na které mu 
bude z porušení Smlouvy vyplývat nárok dle tohoto článku, tj. i v případě kumulace 
smluvních pokut. 

 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se 
náhrady škody v plné výši. 

 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit závazek utvrzený 
smluvní pokutou. 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami, která nahrazuje 
veškeré předchozí ujednání a závazky vztahující se k předmětu plnění této Smlouvy. 

 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel se zavazuje, že zveřejní Smlouvu 
v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí a 
souhlasí s tím, že uzavřená Smlouva vč. příloh a případných dodatků bude v elektronické 
podobě v registru smluv zveřejněna. 

 Smluvní strany se dohodly na určení oprávněné osoby za každou Smluvní stranu (dále jen 
„Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím se 
této Smlouvy, s výjimkou změn nebo zrušení Smlouvy a oznámení o změně bankovních 
údajů a s výjimkou činností svěřených dle této Smlouvy odlišným osobám, není-li ve 
Smlouvě stanoveno jinak. V případě, že Smluvní strana má více Oprávněných osob, 
zasílají se veškeré e-mailové zprávy na adresy všech oprávněných osob v kopii: 

6.3.1 Oprávněnou osobami Objednatele je: 

Jméno: xxxxxxxxxxxx  

E-mail: xxxxxxxxxxxx  

Telefon: xxxxxxxxxxxx 

6.3.2 Oprávněnou osobou Zhotovitele je: 

Jméno: xxxxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxx 

 Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně příloh musejí být vyhotoveny písemně formou 
dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran 
na jedné písemnosti, ledaže Smlouva v konkrétním případě stanoví jinak. 

 Smlouva je sepsána ve třech (3) stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, 
z nichž Objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a Zhotovitel jeden (1) stejnopis.  

 Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. 
Strany vylučují aplikaci ustanovení § 557, ustanovení § 558 odst. 2 a ustanovení § 2079 



 

Smlouva o dílo 
SML2021020 

Jádrové vrtání 

 

7 / 10 

odst. 2, § 2093, první věty § 2098, § 2126 a § 2127 občanského zákoníku na tuto smlouvu 
a na veškerá práva a veškeré povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě této Smlouvy. 

 Jestliže jakýkoli závazek vyplývající z této Smlouvy nebo jakékoli ustanovení této Smlouvy 
je nebo se stane neplatným, nevymahatelným nebo zdánlivým, pak taková skutečnost 
neovlivní ostatní ustanovení této Smlouvy. Strany se tímto zavazují nahradit tento 
neplatný, nevymahatelný nebo zdánlivý závazek takovým novým platným, 
vymahatelným, a nikoli zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 

 Smluvní strany se se dohodly, že veškeré spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory 
o existenci této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti Smlouvy) budou řešit 
především dohodou. Nedojde-li k dohodě ani do 60 dnů ode dne zahájení jednání 
o dohodě, bude předmětný spor rozhodován s konečnou platností před věcně a místně 
příslušným soudem České republiky, přičemž rozhodným právem je právo české. 

 Smluvní strany prohlašují, že se se zněním Smlouvy podrobně seznámily a že ji na důkaz 
své svobodné a určité vůle a nikoli pod nátlakem, níže uvedeného dne podepisují. 

 Nedílná součást této Smlouvy:   

Příloha č. 1 – Specifikace Díla 

 

Za Objednatele: 

 

 

 Za Zhotovitele: 

V Praze dne  
 

 V Praze dne  
 

 

 

 

 

  

xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx 

Státní pokladna Centrum sdílených 
služeb, s. p. 

 xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx 

OREL & DRAK, TRAIDING s.r.o.  



 

Smlouva o dílo  
Příloha č. 1 – Specifikace Díla 

SML2021020 
Jádrové vrtání 

 

8 / 10 

 
Realizace Díla, tj. jádrového vrtání proběhne v objektu datového centra na adrese uvedené 
v záhlaví Smlouvy, tj. Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. Na Vápence 915/14, 130 
00 Praha 3. 
  
Dotčené prostory:  
Čísla místností v Místě plnění: 1.08; 1.06; 2.03; 2.06; 3.03; 3.06  
Všechny dotčené prostory jsou stejné.  
Půdorys a řez objektu viz níže.  
Síla stropu: 280 mm  
Síla stěny: 200 mm  
 
Jádrové vrtání bude realizováno ve výše uvedených prostorech. Přesné umístění otvoru bude 
určeno odpovědným zaměstnancem NON-IT dohledu Objednatele. 
  
V místnostech je instalována zdvojená podlaha, kterou lze rozebrat.  
 
Jádrové vrtání musí být provedenou mokrou „cestou“ vzhledem k použití armovaného betonu ve 
stěnách a stropu objektu.  
 
Po celou dobu vrtání musí být v maximální možné míře zajištěno odsávání vzniklé „kaše“ jádrovým 
vrtáním.  
 
Objednatel požaduje uvedení prostor do původního stavu po realizaci. Tzn. že vzniklé mapy na 
stěnách, stropech a podlahách po jádrovém vrtání budou očištěny a případně přemalovány.  
 
Nově vzniklé prostupy budou opatřeny ucpávkami HILTY a označeny štítkem s číslem ucpávky. 

 



 

Smlouva o dílo  
Příloha č. 1 – Specifikace Díla 

SML2021020 
Jádrové vrtání 

 

9 / 10 

 
 

 

 

 



 

Smlouva o dílo  
Příloha č. 1 – Specifikace Díla 

SML2021020 
Jádrové vrtání 

 

10 / 10 

 

 


	Smlouva o dílo
	I.  Předmět smlouvy a cena
	1.1 Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran pro účely realizace jádrového vrtání v objektu datového centra Objednatele na adrese sídla Objednatele uvedené v záhlaví Smlouvy (to vše dále jen „Dílo“). Specifikace Dí...
	1.2 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje materiálními, technickými a personálními prostředky k řádnému plnění této Smlouvy.
	1.3 Součástí Díla je předání následujících dokladů:
	1.3.1 dodacích listů, pokud jsou součástí Díla;
	1.3.2 protokolu o umístění požárních ucpávek.

	1.4 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo dle této Smlouvy převzít a zaplatit za něj cenu dle této Smlouvy.
	1.5 Cena za Dílo činí celkově 213 213 Kč bez DPH (dále jen „Cena Díla“). Cena Díla obsahuje veškeré náklady Zhotovitele související s Dílem, a to zejména cenu za dopravu a montáž Díla a související práce a služby včetně dopravy.
	1.6 Cena Díla je konečná s tím, že navýšení Ceny Díla je možné pouze v případě, že se konečná cena včetně DPH změní v důsledku zákonné změny sazby DPH pro Dílo.

	II.  Platební podmínky
	2.1 Cenu Díla za řádně zhotovené a protokolárně předané Dílo se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli bezhotovostním převodem na účet, uvedený na faktuře, po potvrzeném provedení Díla v souladu s Přílohou č. 1 Smlouvy, na základě faktury – řádného ...
	2.2 Veškeré platby budou prováděny na základě vystavené faktury, kterou se Zhotovitel zavazuje odeslat Objednateli, a to elektronicky na e-mailovou adresu: epodatelna@spcss.cz nebo prostřednictvím datové schránky Objednatele. Faktura musí mít náležito...
	2.3 Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury je Zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.
	2.4 Zhotovitel jako dodavatel zdanitelného plnění je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že Zhotovitel je nespolehlivým plátcem dle § 106a ...

	III.  Místo, lhůty plnění a způsob provedení díla
	3.1 Místem plnění a dodání Díla je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví Smlouvy (dále jen „Místo plnění“).
	3.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy ve lhůtě maximálně 2 týdnů od okamžiku účinnosti této Smlouvy.
	3.3 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo řádně a včas bez vad a nedodělků a protokolárně jej předat Objednateli. Předávací protokol musí být podepsán Oprávněnými osobami obou Smluvních stran a jeho součástí bude zápis o předání a převzetí dokladů dle č...
	3.4 Zhotovitel prohlašuje, že Dílo bude vyhovovat veškerým technickým, požárním, licenčním (autorským) a zdravotním normám platným v ČR a mezinárodním normám ISO/IEC.
	3.5 Objednatel je oprávněn odmítnout převzít Dílo, na kterém jsou zjištěny jakékoli právní nebo faktické vady.
	3.6 Zhotovitel se zavazuje při plnění této Smlouvy udržovat pořádek v místě provádění Díla a v místech souvisejících s Dílem, jakož i po ukončení pracovní doby zajistit pracoviště podle podmínek a požadavků Objednatele.
	3.7 Zhotovitel má právo vyzvat Objednatele k převzetí dokončeného Díla i před termínem sjednaným v odst. 3.2 tohoto článku, avšak minimálně 3 pracovní dny před plánovaným termínem předání a převzetí Díla.
	3.8 Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění Díla Zhotovitelem. Zjistí-li, že Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi stanovenými obecně závaznými právními předpisy nebo touto Smlouvou, je oprávněn požadovat, aby Zhotovitel...
	3.9 Nebezpečí vzniku škody a vlastnické právo ke všem hmotným částem Díla přechází ze Zhotovitele na Objednatele dnem jejich protokolárního předání a převzetí v Místě plnění. Za protokolární předání a převzetí se považuje podpis Předávacího protokolu ...

	IV.  práva a povinnosti smluvních stran
	4.1 Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí straně jakákoliv práva, nároky či pohledávky plynoucí z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.
	4.2 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s dodáním Díla delším než 5 pracovních dní, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.
	4.3 Zhotovitel je povinen nejméně 2 (dva) pracovní dny před termínem provedení Díla předat Objednateli seznam pracovníků Zhotovitele, kteří budou vstupovat do Místa plnění (dále jen „Pracovníci Zhotovitele“) a budou seznámeni s prostorem Místa plnění,...
	4.4 Zhotovitel se zavazuje, že Pracovníci Zhotovitele budou po celou dobu účinnosti Smlouvy splňovat podmínku bezúhonnosti, přičemž se za bezúhonnou osobu nepovažuje ten, kdo byl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný úmyslně, jestliže byl tento...
	4.5 Objednatel dohodne se Zhotovitelem rozsah oprávnění Zhotovitele ke vstupu, a případně též k vjezdu, do objektů, ve kterých se nachází Místo plnění. Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli doprovod oprávněné osoby Objednatele.
	4.6 Objednatel je povinen před vstupem Zhotovitele na Místo plnění Zhotovitele prokazatelně seznámit se zvláštními bezpečnostními a požárními opatřeními Objednatele a zvláštními předpisy platnými pro objekty Objednatele, do kterých bude Zhotovitel vst...
	4.7 Zhotovitel se zavazuje u vstupu do objektu Objednatele, ve kterém se nachází Místo plnění zajistit vyčkání Pracovníků Zhotovitele na doprovod Oprávněné osoby Objednatele. Bez přítomnosti Oprávněné osoby Objednatele nejsou Pracovníci Zhotovitele op...
	4.8 Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré obecně platné předpisy BOZP a PO, dále vnitřní předpisy Objednatele, se kterými bude Objednatelem prokazatelně seznámen, zejména pak řád DC (datového centra). Zhotovitel je povinen dodržovat i jakékoliv budo...
	4.9 Zhotovitel se tímto zavazuje k ochraně veškerých informací, o nichž se dozví při plnění této Smlouvy, a to i po ukončení této Smlouvy (dále jen „Neveřejné informace“). Zhotovitel prohlašuje, že bere na vědomí, že informace, o nichž se dozví při pl...
	4.10 Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli po předchozím upozornění provedení kontroly nakládání s Neveřejnými informacemi a případného dodržování zákonných povinností Zhotoviteli ohledně shromažďování a zpracování osobních údajů týkajících se Obj...
	4.11 Zhotovitel se zavazuje zajistit při plnění Smlouvy ochranu osobních údajů, ke kterým má přístup. Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním Smlouvy v souladu s platnými a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, tj...

	V.  odpovědnost za vady, záruka a smluvní pokuty
	5.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s požadavky definovanými touto Smlouvou. Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté Plnění zaplatit Cenu Díla dle čl. I odst. 1.5 Smlouvy. Při nedodržení těchto povinností se jedná o vadné provede...
	5.2 Zhotovitel je povinen provést Dílo v nejvyšší dostupné kvalitě a odpovídá za to, že případné vady Díla řádně odstraní, případně nahradí plněním bezvadným v souladu se Smlouvou.
	5.3 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost na Dílo podle této Smlouvy v délce 12 měsíců na provedené Dílo.
	5.4 Záruční doba počíná běžet dnem podpisu Předávacího protokolu oběma Smluvními stranami bez ohledu na případné výhrady.
	5.5 Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání užívání Díla k účelu, ke kterému jej Objednatel objednal.
	5.6 Objednatel má právo vyžadovat odstranění vad, vzniklých vadou materiálu, vadou konstrukce nebo vadou montáže, kdykoliv během záruční doby. Oznámení o vadách může Objednatel učinit jakoukoli formou, včetně telefonické, v tomto případě však následně...
	5.7 Oznámení o vadách přijímá Oprávněná osoba Zhotovitele, a to denně v době od 7:00 hod. do 16:00 hod. nebo nepřetržitě na e-mailové adrese Oprávněné osoby Zhotovitele.
	5.8 Přijetí oznámení o vadách potvrdí Zhotovitel Objednateli e-mailem bezodkladně, nejpozději však do 2 pracovních hodin od doručení.
	5.9 Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování nahlášených vad na svůj náklad, a to nejpozději do 16 pracovních hodin od nahlášení vady, pokud se s ohledem na okolnosti konkrétního případu Smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna zpravid...
	5.10 Pracovník Zhotovitele se dostaví do Místa plnění a na odstranění vady na Díle bude pracovat nepřetržitě až do zajištění provozuschopnosti Díla. Urychlené zajištění dalších náhradních dílů, jejichž potřeba se ukázala až během odstraňování vady, ne...
	5.11 Zhotovitel neodpovídá za vady na Díle způsobené živelnou pohromou, mechanickým poškozením nebo neodborným zásahem ze strany Objednatele nebo třetí osoby. Tyto vady se Zhotovitel zavazuje odstranit na náklady Objednatele.
	5.12 Aniž by byl dotčen předchozí odstavec, nejsou tímto článkem dotčena ani omezena práva Smluvních stran z vadného plnění vyplývající z právních předpisů.
	5.13 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s provedením Díla v termínu sjednaném v čl. III odst. 3.2 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000,00 Kč, a to za každý započatý den prodlení.
	5.14 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s plněním ve lhůtě sjednané v čl. V odst. 5.8 a/nebo odst. 5.9 Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč, a to za každou započatou hodinu prodlení.
	5.15 V případě, že Zhotovitel nesplní jakoukoli svoji povinnost sjednanou v čl. IV odst. 4.3 a/nebo odst. 4.5 a/nebo odst. 4.6 a/nebo odst. 4.7 a/nebo odst. 4.8 a/nebo odst. 4.10, a/nebo čl. V odst. 5.7 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit vů...
	5.16 V případě, že Zhotovitel nesplní jakoukoli svoji povinnost sjednanou v čl. IV odst. 4.4 a/nebo odst. 4.9 a/nebo odst. 4.11, je Objednatel oprávněn uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50 000,00Kč, a to za každý jednotlivý případ poruš...
	5.17 Smluvní pokuta a zákonný úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní pokuty nebo ze zákonného úroku z prodlení.
	5.18 Objednatel je oprávněn uplatňovat vůči Zhotoviteli veškeré smluvní pokuty, na které mu bude z porušení Smlouvy vyplývat nárok dle tohoto článku, tj. i v případě kumulace smluvních pokut.
	5.19 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se náhrady škody v plné výši.
	5.20 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit závazek utvrzený smluvní pokutou.

	VI.  Závěrečná ustanovení
	6.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami, která nahrazuje veškeré předchozí ujednání a závazky vztahující se k předmětu plnění této Smlouvy.
	6.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o re...
	6.3 Smluvní strany se dohodly na určení oprávněné osoby za každou Smluvní stranu (dále jen „Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím se této Smlouvy, s výjimkou změn nebo zrušení Smlouvy a oznámení o změně bankovníc...
	6.3.1 Oprávněnou osobami Objednatele je:
	Jméno: xxxxxxxxxxxx
	E-mail: xxxxxxxxxxxx
	Telefon: xxxxxxxxxxxx
	6.3.2 Oprávněnou osobou Zhotovitele je:
	Jméno: xxxxxxxxxxxx
	E-mail: xxxxxxxxxxxx
	Telefon: xxxxxxxxxxxx

	6.4 Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně příloh musejí být vyhotoveny písemně formou dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na jedné písemnosti, ledaže Smlouva v konkrétním případě stanoví jinak.
	6.5 Smlouva je sepsána ve třech (3) stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a Zhotovitel jeden (1) stejnopis.
	6.6 Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. Strany vylučují aplikaci ustanovení § 557, ustanovení § 558 odst. 2 a ustanovení §...
	6.7 Jestliže jakýkoli závazek vyplývající z této Smlouvy nebo jakékoli ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, nevymahatelným nebo zdánlivým, pak taková skutečnost neovlivní ostatní ustanovení této Smlouvy. Strany se tímto zavazují nahradi...
	6.8 Smluvní strany se se dohodly, že veškeré spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti Smlouvy) budou řešit především dohodou. Nedojde-li k dohodě ani do 60 dnů ode dne zahájení jednání o do...
	6.9 Smluvní strany prohlašují, že se se zněním Smlouvy podrobně seznámily a že ji na důkaz své svobodné a určité vůle a nikoli pod nátlakem, níže uvedeného dne podepisují.
	6.10 Nedílná součást této Smlouvy:
	Příloha č. 1 – Specifikace Díla


